
ビジネス成長に向けて
本気で取り組むデータ活用

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

AS／400発表以来、25年。今年、IBM iは25周年を迎えます。技術革新が激しいIT業界の中で、25年間も継続する
ことができましたのは、皆さまのご愛顧とご支援の賜物と、心より感謝申しあげます。IBM i はこれまでの信頼性、安定性
はそのままに、引き続き世の中の変化に合わせて最新のテクノロジーを採用し、ユーザーのご期待におこたえできるよう
に進化してまいります。

本イベントでは、25周年を迎えたIBM iの ビジネス価値や将来ロードマップについてご紹介させていただくと同時に、
産官学によるオープンデータへの取り組みや、企業におけるデータ活用の重要性と課題を共有しつつ、IBM iによる
具体的な取り組みや検討ポイントを、お客様事例を交えてご紹介します。
また当日は、WebブラウザーからIBM i上のデータを照会・分析できる情報活用ツールIBM® DB2 Web Query for i、
iPhone／iPadでIBM iの基幹業務のアプリケーションを操作するための開発ツールなど、データ活用を支えるさま
ざまな先進ソリューションのデモンストレーションもご覧いただけます。

IBM i に蓄積されたデータや新たに獲得するデータの活用により、企業競争力の強化の一助となれば幸甚に存じます。
ご多用中とは存じますが、ぜひご来場賜りたく謹んでご案内申しあげます。

敬具

お申し込み

●IBM、IBMロゴ、ibm.com、AS／400、およびDB2は、世界の多くの国で登録されたInternational Business Machines Corporationの商標です。
　他の製品名およびサービス名等は、それぞれIBMまたは各社の商標である場合があります。現時点でのIBMの商標リストについては、www.ibm.com/legal/copytrade.shtml（US）をご覧ください。

半蔵門線水天宮 1a

2

3

4b

箱崎
公園

隅
田
川

豊
海
橋

湊
橋

箱
崎
湊
橋
通
り

首
都
高
速
6
号
線

日
比
谷
線

茅場町
パールホテル

渋沢
シティ
プレイス

高尾稲荷

隅田川
大　橋

永代通
り

東西線

新
大
橋
通
り

首都高速9号線
水天宮前駅

茅場町
駅

IBM本社事業所

「ビジネス成長に向けて本気で取り組むデータ活用」は、事前登録制となっております。Webサイトまたは同封のFAXお申込書にてお申し込みください。

FAX. 0120-300-463 （24時間受付）
FFAX
でのお申し込み

同封のFAXお申込書に必要事項をご記入の上、お申し込みください。

ibm.com /ibmi25Web
サイトでのお申し込み

下記URLからお申し込みください。

日本アイ･ビー･エム株式会社 本社事業所
東京都中央区日本橋箱崎町19-21

交通案内

会場案内

▲ 東京メトロ半蔵門線 水天宮前駅「2番出口」より徒歩3分

▲ 東京メトロ東西線・日比谷線 茅場町駅「4番b出口」より徒歩7分

●受講票はe-メールにてお送りいたします。  ●当日は、受講票とお名刺をご持参いただきますようお願い申しあげます。
●同業他社様からのお申し込みはお断りさせていただく場合もございますのでご了承ください。

お申し込み締め切り日：2013年6月12日（水）

日時 2013年6月14日（金）  13:30～18:00（受付開始12:30）
会場 日本アイ・ビー・エム株式会社 本社事業所

お問い合わせ：IBMコンシェルジュ  TEL.　  0120-03-9966 ※受付時間 9：30～17：30（土、日、祝日を除く）
※お問い合わせの際は、「ビジネス成長に向けて本気で取り組むデータ活用の件」とお申し付けください。

IBM i 25周年記念セミナー



ibm.com /ibmi25詳しい情報・お申し込みはこちら

IBM i 25周年記念セミナー

ビジネス成長に向けて本気で取り組むデータ活用

ごあいさつ
～企業のビジネス成長に向けたチャレンジとITの進化～

13：30～13：45
日本アイ･ビー･エム株式会社
パワーシステム事業部長
皆木 宏介

13：45～14：30

14：30～14：45

東京大学大学院
情報学環 教授
越塚 登 氏

日本アイ・ビー・エム株式会社
システム製品エバンジェリスト
石井 旬

日本アイ・ビー・エム株式会社
システム製品エバンジェリスト
安井 賢克

プログラム

日時 2013年6月14日（金）  13:30～18:00（受付開始12:30） 日本アイ・ビー・エム株式会社 本社事業所会場

基調講演

講師
プロフィール

ヒット株式会社
執行役員
ソリューション技術部担当
岡田 成彦 氏

日本アイ・ビー・エム株式会社
取締役会長
橋本 孝之

経営に貢献するIT活用
～新たな価値を生み出すデータの獲得と活用～

14：45～15：15

休憩・展示

15：55～16：15 休憩・展示

1

経営に貢献するIT活用
～データ活用ロードマップ：ビジネス状況の可視化から将来予測まで～

15：15～15：45 2

統合がもたらすビジネス価値
～最新テクノロジーと共に引き継がれる設計思想～

16：15～16：55

展示ソリューションのご紹介15：45～15：55

クロージング16：55～17：00

データ活用を促進する各種ソリューションや、アプリケーション開発に役立つ
開発環境・ツールをご覧いただけます。どうぞお立ち寄りください。ソリューション展示12：30～18：00

1994年3月 東京大学 大学院理学系研究科 情報科学専攻 博士課程修了、博士（理学）。2006年4月 同 大学院情報学環 助教授。
2008年4月 同 総長補佐（～2009年3月）、2009年4月 同 ユビキタス情報社会基盤研究センター（兼務）、2009年9月 同 教授（現職）。
国土交通省「歩行者移動支援有識者委員会」委員。内閣官房「IT防災ガイドライン推進協議会」構成員。経済産業省「IT融合」公共データ
WG委員。「実践的ICT人材育成推進委員会」委員（総務省調査研究事業）。現在政府主催、電子行政オープンデータ実務者会議メンバー。
オープンデータ流通推進コンソーシアム 理事（会長代理）、技術委員会主査。



お申込FAX番号： 0120-300-463（24時間受付）IBMアクセスセンター  

e-メール・アドレス ※受講票をe-メールにてお送りいたしますので、必ずご記入ください。

貴社住所 （〒　　　 　　　-　　　　　　　　）

貴社名 

（　　　 　　　　　　）　　　　　　　　　-

部署名

電話番号

お役職

お名前 様

フリガナ フリガナ

お役職をお聞かせください。 □ 経営者、役員　□ 部門長　□ 部長　□ 次長、課長　□ 係長、主任、リーダー　□ 専門職（技術者、担当者）、一般職

職種についてお聞かせください。 □ 総務、管理　□ 経営企画、戦略　□ 人事　□ 調達、購買　□ 物流、流通管理　□ 財務、経理　□ 情報システム　□ 営業、マーケティング　
□ 製造、生産　□ 製品研究、開発　□ 生産技術、技術サービス

「ビジネス成長に向けて本気で取り組むデータ活用」FAXお申込書

2013年6月12日（水）
お早めにお申し込みください。

お申し込み締め切り日

102P50YM

●お申し込みいただく方についてご記入ください。（必要事項をご記入いただき、該当する個所の□□にチェックをつけてください）

●受講票をe-メールにてお送りいたしますので、e-メール・アドレスは必ずご記入ください。

□上記宛先のご本人様がお申し込みの場合→上記宛先に訂正個所がございましたら、下記欄にご記入ください。
□上記宛先のご本人様以外の方がお申し込みの場合→下記欄にご記入ください。
（複数の方がお申し込みされる場合は、コピーしていただき、お一人様一枚でお申し込みください）

お問い合わせ：IBMコンシェルジュ  TEL.　  0120-03-9966 ※受付時間 9：30～17：30（土、日、祝日を除く）
※お問い合わせの際は、「ビジネス成長に向けて本気で取り組むデータ活用の件」とお申し付けください。

お申し込みは下記URLでも受け付けております。

ibm.com / ibmi25

電話を希望しない。 郵便を希望しない。e-メールを希望する。
IBMおよびIBMの子会社、関連会社から、製品、サービス、オファリングに関する情報をお送りさせていただく場合があります。

お願い ●受講票はe-メールにてお送りいたします。  ●当日は、受講票とお名刺をご持参いただきますようお願い申しあげます。
●同業他社様からのお申し込みはお断りさせていただく場合もございますのでご了承ください。

e -メールをすでにご希望いただいている方で、今後e-メールでの情報提供の中止をご希望の方は、ibm.com/jp/account/ibmdm/で承ります。

IBMのプライバシー取扱基準で説明されている方法で取り扱うことに、同意します。

IBMの子会社、関連会社：http://ibm.com/jp/ibm/bizdev/  IBMのビジネス・パートナー：http://ibm.com/jp/partners/bpcontact/  IBMのプライバシー取扱基準：http://ibm.com/jp/privacy/


